
 

 
 

             
ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ                       
ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑ ΚΕΝΤΡΙΚΗΣ ΜΑΚΕΔΟΝΙΑΣ  
ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΚΟ ΣΥΜΒΟΥΛΙΟ 
 

 

 
   ΑΝΑΡΤΗΤΕΑ ΣΤΟ  ΔΙΑΔΙΚΤΥΟ 
 

ΘΕΜΑ 3Ο 
   «Σύσταση και ορισμός μελών 

των Επιτροπών του 
Περιφερειακού Συμβουλίου του 
άρθρου 164 του Ν. 3852/2010, 

όπως ισχύει» 

Αριθμ. Συνεδρίασης  3η/10-01-2024 
Αριθμ. Απόφασης    6/2024 

 

 Στη Θεσσαλονίκη σήμερα 10 Ιανουαρίου 2024, ημέρα Τετάρτη και ώρα 11:00π.μ. 
συνήλθαν σε τακτική, δια ζώσης, συνεδρίαση στην αίθουσα του Συνεδριακού Κέντρου της 
Π.Κ.Μ. (26ης Οκτωβρίου 64) τα μέλη του Περιφερειακού Συμβουλίου Κεντρικής Μακεδονίας, 
κατόπιν της με αρ. πρωτ.  οικ. 11399 (8)/05-01-2024 έγγραφης πρόσκλησης του Προέδρου 
του, προς όλους τους Συμβούλους, η οποία επιδόθηκε νόμιμα την 5η Ιανουαρίου 2024 
αντίστοιχα, στον Περιφερειάρχη Κεντρικής Μακεδονίας, σε καθένα από τους 
Αντιπεριφερειάρχες καθώς και σε καθένα από τους Συμβούλους, σύμφωνα  με τις 
προβλέψεις των διατάξεων της παρ. 1 του άρθρου 167 του Ν. 3852/2010, όπως ισχύει. 
        Από τα εξήντα  ένα (61)  μέλη  του Περιφερειακού Συμβουλίου  ήταν :  
 

                      ΠΑΡΟΝΤΕΣ                          ΑΠΟΝΤΕΣ  
1. ΜΗΤΡΑΚΑΣ ΘΕΟΔΩΡΟΣ 

ΠΡΟΕΔΡΟΣ        
2. ΒΑΛΤΑΔΩΡΟΥ ΚΑΛΛΙΟΠΗ 

ΑΝΤΙΠΡΟΕΔΡΟΣ 
3. ΧΑΒΑΤΖΑΣ ΓΕΩΡΓΙΟΣ 

ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ 
4. ΑΒΡΑΜΙΔΗΣ ΔΙΟΝΥΣΙΟΣ 
5. ΑΒΡΑΜΙΔΗΣ ΕΥΣΤΑΘΙΟΣ 
6. ΑΒΡΑΜΟΠΟΥΛΟΣ ΣΩΤΗΡΙΟΣ 
7. ΑΓΓΕΛΙΔΑΚΗ ΜΑΡΙΑ 
8. ΑΓΓΕΛΙΔΗΣ ΘΕΟΔΩΡΟΣ 
9. ΑΘΑΝΑΣΙΑΔΟΥ-ΑΗΔΟΝΑ ΑΘΗΝΑ 
10. ΑΝΕΣΤΙΔΗΣ ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΣ 
11. ΒΑΣΙΛΑΚΗ-ΚΑΡΟΖΗ ΟΛΓΑ 
12. ΒΕΡΓΙΔΗΣ ΑΝΔΡΕΑΣ 
13. ΓΙΟΥΤΙΚΑΣ ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΣ 
14. ΓΟΥΓΟΥΣΗΣ ΣΠΥΡΙΔΩΝ 
15. ΔΕΡΜΕΝΤΖΟΠΟΥΛΟΥ ΜΑΡΙΑ 
16. ΔΡΙΣΤΑ-ΛΑΦΑΤΖΗ ΧΡΥΣΑΥΓΗ 
17. ΔΩΡΗΣ ΣΩΚΡΑΤΗΣ 
18. ΕΥΘΥΜΙΑΔΗΣ ΔΗΜΗΤΡΙΟΣ 
19. ΖΩΓΡΑΦΟΥ ΑΙΚΑΤΕΡΙΝΗ 
20. ΘΩΜΑ ΔΗΜΗΤΡΑ 
21. ΙΝΤΖΕΣ ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΣ 
22. ΙΟΡΔΑΝΙΔΟΥ ΠΕΛΑΓΙΑ 
23. ΚΑΛΑΙΤΖΙΔΗΣ ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΣ 
24. ΚΑΜΠΑΝΟΣ ΑΡΙΣΤΕΙΔΗΣ 
25. ΚΕΦΑΛΑΣ ΓΕΩΡΓΙΟΣ 
26. ΚΙΚΗΣ ΑΘΑΝΑΣΙΟΣ 
27. ΚΟΥΡΤΙΔΟΥ ΠΑΡΑΣΚΕΥΗ 
28. ΚΟΥΦΙΔΗΣ ΙΩΑΝΝΗΣ 
29. ΚΥΡΙΑΚΙΔΟΥ-ΤΣΙΑΛΟΥΚΗ ΣΙΜΕΛΑ 
30. ΚΥΡΙΛΙΔΗΣ ΔΗΜΟΣ 

1. ΡΟΚΟΣ ΒΑΣΙΛΕΙΟΣ 
2. ΤΡΕΛΛΟΠΟΥΛΟΣ ΓΕΩΡΓΙΟΣ 

 

ΑΔΑ: ΨΝΗΧ7ΛΛ-ΥΒ1



 

31. ΚΥΡΙΖΟΓΛΟΥ ΕΛΕΥΘΕΡΙΟΣ 
32. ΛΙΑΚΟΠΟΥΛΟΣ ΑΘΑΝΑΣΙΟΣ 
33. ΜΑΥΡΙΔΟΥ ΣΟΦΙΑ 
34. ΜΗΤΤΑΣ ΧΡΗΣΤΟΣ 
35. ΜΟΥΡΤΖΙΛΑΣ ΣΤΕΡΓΙΟΣ 
36. ΜΠΕΓΚΑΣ ΑΘΑΝΑΣΙΟΣ 
37. ΜΠΙΛΛΙΑΣ ΠΑΡΙΣΗΣ 
38. ΜΠΟΣΚΟΥ ΑΙΚΑΤΕΡΙΝΗ 
39. ΜΠΟΥΓΙΟΥΚΛΗ ΑΙΚΑΤΕΡΙΝΗ 
40. ΜΥΛΟΠΟΥΛΟΣ ΙΩΑΝΝΗΣ 
41. ΠΑΠΑΔΗΜΗΤΡΙΟΥ ΜΑΡΙΑ 
42. ΠΑΠΑΣΤΕΡΓΙΟΥ ΧΡΗΣΤΟΣ 
43. ΠΑΠΟΥΛΙΔΗΣ ΣΤΑΜΑΤΗΣ 
44. ΠΑΤΟΥΛΙΔΟΥ ΠΑΡΑΣΚΕΥΗ 
45. ΠΡΕΛΕΒΙΤΣ ΜΠΑΝΙΣΛΑΒ 
46. ΣΑΡΑΝΤΙΔΟΥ ΕΡΜΟΦΥΛΗ 
47. ΣΠΥΡΟΠΟΥΛΟΣ ΠΑΝΑΓΙΩΤΗΣ 
48. ΣΤΕΦΑΝΙΔΗΣ ΙΩΑΝΝΗΣ 
49. ΣΩΤΗΡΙΑΔΟΥ ΑΝΑΣΤΑΣΙΑ 
50. ΤΖΑΜΤΖΗΣ ΙΟΡΔΑΝΗΣ 
51. ΤΖΗΚΑ ΑΝΝΑ 
52. ΤΖΗΜΑ-ΤΟΠΗ ΣΥΡΜΟΥΛΑ 
53. ΤΖΟΛΛΑΣ ΝΙΚΟΛΑΟΣ 
54. ΦΙΛΙΠΠΙΑΔΟΥ ΜΑΓΔΑΛΗΝΗ 
55. ΦΩΤΙΑΔΗΣ ΦΩΤΙΟΣ 
56. ΧΑΡΙΣΤΕΑΣ ΑΓΓΕΛΟΣ 
57. ΧΑΤΖΗΒΑΣΙΛΕΙΟΥ ΒΙΚΥ 
58. ΧΑΤΖΗΗΛΙΑΔΗΣ ΘΩΜΑΣ 
59. ΧΑΤΖΟΓΛΟΥ ΦΩΤΙΟΣ 

 

 
               Επίσης παραβρέθηκε στη συνεδρίαση ο Περιφερειάρχης Κεντρικής Μακεδονίας κ. 
Απόστολος Γ. Τζιτζικώστας.        
 Μετά τη διαπίστωση απαρτίας, ο Πρόεδρος του Περιφερειακού Συμβουλίου  κήρυξε 
την έναρξη της συνεδρίασης. 
 Στη συνέχεια ο Πρόεδρος εκφώνησε το 3ο θέμα της ημερήσιας διάταξης «Σύσταση 
και ορισμός μελών των Επιτροπών του Περιφερειακού Συμβουλίου του άρθρου 164 
του Ν. 3852/2010, όπως τροποποιήθηκε και ισχύει» και έδωσε το λόγο στον αρμόδιο 
εισηγητή ο οποίος έθεσε υπόψη την αρ. πρωτ. ΠΚΜ/οικ. 81/09-01-2024 εισήγηση του 
Γραφείου Περιφερειάρχη Π.Κ.Μ.  

 
«Έχοντας υπόψη : 

1. Τα άρθρα 159, 163, 164 και 186 του Ν.3852/2010 «Νέα Αρχιτεκτονική της 
Αυτοδιοίκησης και της Αποκεντρωμένης Διοίκησης-Πρόγραμμα Καλλικράτης» (ΦΕΚ 
A΄ 87) όπως τροποποιήθηκε και ισχύει. 

2. Τις διατάξεις της παρ. 1 του άρθρου 6 του Ν. 4623/2019 (ΦΕΚ Α΄134)  
3. Τις διατάξεις της παρ. 3 του άρθρου 45 του Ν. 4647/2019 (ΦΕΚ Α΄ 204) 
4. Τις υπ΄ αρ. 81320 και 77909/01-12-2016 αποφάσεις του Γ.Γ. Αποκεντρωμένης 

Διοίκησης Μακεδονίας-Θράκης (ΦΕΚ 4302/Β/30-12-2016) με τις οποίες εγκρίθηκε η 
τροποποίηση του Εσωτερικού Οργανισμού Υπηρεσίας (Ε.Ο.Υ.) της Περιφέρειας 
Κεντρικής Μακεδονίας (Π.Δ. 133/2010, ΦΕΚ 226/Α/27-12-2010). 

5. Την υπ΄ αρ. 934/29-12-2021 (ΑΔΑ: 6ΔΨ046ΜΤΛ6-ΩΡΥ) εγκύκλιο του Υπουργείου 
Εσωτερικών – Γενική Γραμματεία Εσωτερικών και Οργάνωσης 

6. Την υπ΄ αρ. πρωτ. Γ.Π.Κ.Μ. οικ. 71/08-01-2024 απόφαση Περιφερειάρχη με θέμα : 
“Ορισμός Αναπληρωτή Περιφερειάρχη, Αντιπεριφερειαρχών και ανάθεση τομέων 
ευθύνης στους Θεματικούς Αντιπεριφερειάρχες της Περιφέρειας Κεντρικής 
Μακεδονίας”  (ΑΔΑ: 6ΓΓΟ7ΛΛ-ΩΟΒ) 

           Προκειμένου να επιτευχθούν η αποσυμφόρηση της λειτουργίας του Περιφερειακού 
Συμβουλίου, η απλούστευση των διαδικασιών, η επιτάχυνση λήψης των αποφάσεων, η 
εμβάθυνση στην επεξεργασία των θεμάτων, η διασφάλιση και ο εμπλουτισμός του 

ΑΔΑ: ΨΝΗΧ7ΛΛ-ΥΒ1



 

δημοκρατικού ελέγχου καθώς και η διασφάλιση της νομιμότητας, προτείνεται η σύσταση των 
Επιτροπών του άρθρου 164 του Ν. 3852/10, όπως ισχύει. 
 Το Περιφερειακό Συμβούλιο έχει ασφαλώς  τη γενική αρμοδιότητα. Αυτό ασκεί όλες 
τις αρμοδιότητες που ανήκουν στην Περιφέρεια, εκτός από εκείνες που έχουν ανατεθεί με 
ρητή διάταξη στον Περιφερειάρχη ή σε άλλο Συλλογικό Όργανο διοίκησης της Περιφέρειας. 
 Σύμφωνα με την κείμενη νομοθεσία το Περιφερειακό Συμβούλιο μπορεί να εκχωρήσει 
αρμοδιότητές του σε δύο Επιτροπές του άρθρου 164 του Ν. 3852/10, όπως ισχύει. 
 Επισημαίνεται στο σημείο αυτό, ότι οι δύο Επιτροπές οι οποίες θα συσταθούν 
αποτελούν Επιτροπές του Περιφερειακού Συμβουλίου, στις οποίες μεταβιβάζουμε 
αρμοδιότητες. Οι αρμοδιότητες αυτές δεν αποδίδονται με ρητή διάταξη του Νόμου παρά με 
δική μας απόφαση. H διοικητική υποστήριξη των Επιτροπών αυτών, σύμφωνα και με τον 
ισχύοντα Οργανισμό Εσωτερικής Υπηρεσίας της Περιφέρειας Κεντρικής Μακεδονίας θα 
γίνεται από το Αυτοτελές Τμήμα Συλλογικών Οργάνων. 
     Τα 3/5 των μελών της κάθε Επιτροπής ορίζονται από τον Περιφερειάρχη και τα 
υπόλοιπα 2/5 ορίζονται, μετά από διενέργεια ψηφοφορίας μεταξύ του συνόλου των 
Περιφερειακών Συμβούλων που ανήκουν στις παρατάξεις της αντιπολίτευσης, για την 
ανάδειξη αυτών. Δεν αποτελεί ασυμβίβαστο η ταυτόχρονη συμμετοχή των περιφερειακών 
συμβούλων στην Περιφερειακή επιτροπή και στις Επιτροπές που συστήνονται με την 
παρούσα απόφαση.  Ο αριθμός των μελών κάθε επιτροπής καθορίζεται με απόφαση του 
Περιφερειακού Συμβουλίου. 
     Πρόεδρος κάθε επιτροπής είναι ο αρμόδιος σχετικά με το αντικείμενο της Επιτροπής 
Αντιπεριφερειάρχης ή Περιφερειακός Σύμβουλος της πλειοψηφίας που ορίζεται από τον 
Περιφερειάρχη (άρθρο 164, παρ.2  του Ν. 3852/2010). 
     Το Περιφερειακό Συμβούλιο μπορεί, για θέματα ιδιαίτερα σοβαρά, με ειδική αιτιολογία 
και με την απόλυτη πλειοψηφία του συνόλου των μελών του, να αποφασίζει ότι θα ασκήσει το 
ίδιο αρμοδιότητες που είχε μεταβιβάσει στις Επιτροπές. Οι Επιτροπές, με απόφαση που 
λαμβάνεται με την απόλυτη πλειοψηφία του συνόλου των μελών τους, μπορούν να 
παραπέμπουν συγκεκριμένο θέμα της αρμοδιότητάς τους στο περιφερειακό συμβούλιο για τη 
λήψη απόφασης, εφόσον κρίνουν ότι αυτό επιβάλλεται από την ιδιαίτερη σοβαρότητά του 
(άρθρο 164, παρ.3  του Ν. 3852/2010). 
 Για τη σύσταση των Επιτροπών του Περιφερειακού Συμβουλίου, τη σύγκληση, την 
απαρτία, την πλειοψηφία, τη λήψη απόφασης και κάθε άλλο σχετικό θέμα, εφαρμόζονται 
αναλόγως οι διατάξεις για την Περιφερειακή επιτροπή (άρθρο 164, παρ.4  του Ν. 3852/2010). 
 

ΜΕ ΤΟ ΣΚΕΠΤΙΚΟ ΑΥΤΟ ΕΙΣΗΓΟΥΜΑΣΤΕ 
 

Τη σύσταση των δύο επιτροπών του Περιφερειακού Συμβουλίου Περιφέρειας Κεντρικής 
Μακεδονίας του άρθρου 164 του Ν.3852/2010, όπως ισχύει, ως εξής :  

Α .“Επιτροπή Ανάπτυξης, Kαινοτομίας και Αγροτικής Οικονομίας“ και  
Β. “Επιτροπή Ποιότητας Ζωής”. 

 
Α.1.  Στην Επιτροπή Ανάπτυξης, Καινοτομίας και Αγροτικής Οικονομίας μεταβιβάζονται για 

συζήτηση και  λήψη αποφάσεων τα θέματα  που  εισηγούνται: 
  

1. Η  Γενική Διεύθυνση Ανάπτυξης και Περιβάλλοντος.  
2. Η Γενική Διεύθυνση Αγροτικής Οικονομίας και  Κτηνιατρικής. 
3. Η Γενική Διεύθυνση Μεταφορών & Επικοινωνιών. 
4. Οι Αυτοτελείς Υπηρεσίες της Περιφέρειας Κεντρικής Μακεδονίας 

 
 Τα θέματα αυτά που θα εισάγονταν τυπικά στο Περιφερειακό Συμβούλιο από τον 
Περιφερειάρχη, τον Αναπληρωτή Περιφερειάρχη, τους Αντιπεριφερειάρχες και την 
Περιφερειακή Επιτροπή, μεταβιβάζονται στην Επιτροπή Ανάπτυξης, Καινοτομίας και 
Αγροτικής Οικονομίας Π.Κ.Μ, ρητώς εξαιρουμένων των θεμάτων για τα οποία είναι 
αποκλειστικά αρμόδιο το Περιφερειακό Συμβούλιο. 

 
Α.2.  H Επιτροπή Ανάπτυξης, Καινοτομίας και Αγροτικής Οικονομίας θα αποτελείται από 
δεκαπέντε (15) μέλη, συμπεριλαμβανομένου και του Προέδρου, ο οποίος θα είναι ο αρμόδιος 

ΑΔΑ: ΨΝΗΧ7ΛΛ-ΥΒ1



 

σχετικά με το αντικείμενο της επιτροπής Αντιπεριφερειάρχης ή Περιφερειακός Σύμβουλος της 
πλειοψηφίας που ορίζεται από τον Περιφερειάρχη. 
 
        Από τα υπόλοιπα δεκατέσσερα (14) τακτικά μέλη τα οκτώ (8) ορίζονται από τον 
Περιφερειάρχη και τα  έξι (6) ορίζονται, μετά από διενέργεια ψηφοφορίας μεταξύ του συνόλου 
των Περιφερειακών Συμβούλων που ανήκουν στις παρατάξεις της αντιπολίτευσης.   
 
           Αναλόγως ορίζονται και αναπληρωματικά μέλη. 

 
Β.1. Στην Επιτροπή Ποιότητας Ζωής μεταβιβάζονται για συζήτηση και λήψη αποφάσεων τα 
θέματα  που  εισηγούνται: 

1. Η Γενική Διεύθυνση Δημόσιας Υγείας και Κοινωνικής Μέριμνας. 
2. Η Γενική Διεύθυνση Εσωτερικής Οργάνωσης και Λειτουργίας. 
3. Η Γενική Διεύθυνση Αναπτυξιακού Προγραμματισμού και Υποδομών. 

 
        Τα θέματα αυτά που θα εισάγονταν τυπικά στο Περιφερειακό Συμβούλιο από τον 
Περιφερειάρχη, τον Αναπληρωτή Περιφερειάρχη, τους Αντιπεριφερειάρχες και την 
Περιφερειακή Επιτροπή, μεταβιβάζονται στην Επιτροπή Ποιότητας Ζωής Π.Κ.Μ, ρητώς 
εξαιρουμένων των θεμάτων για τα οποία είναι αποκλειστικά αρμόδιο το Περιφερειακό 
Συμβούλιο. 
 
 
 Β.2. Η Επιτροπή Ποιότητας Ζωής θα αποτελείται από δεκαπέντε (15) μέλη, 
συμπεριλαμβανομένου και του Προέδρου, ο οποίος θα είναι ο αρμόδιος σχετικά με το 
αντικείμενο της επιτροπής Αντιπεριφερειάρχης ή Περιφερειακός Σύμβουλος της πλειοψηφίας 
που ορίζεται από τον Περιφερειάρχη. 

Από τα υπόλοιπα δεκατέσσερα (14) τακτικά μέλη τα οκτώ (8) ορίζονται από τον 
Περιφερειάρχη και τα έξι (6) ορίζονται, μετά από διενέργεια ψηφοφορίας μεταξύ του συνόλου 
των Περιφερειακών Συμβούλων που ανήκουν στις παρατάξεις της αντιπολίτευσης 
 

Ανάλογα ορίζονται και αναπληρωματικά μέλη». 
      

 
 Το Περιφερειακό Συμβούλιο έπειτα από την κατάθεση στο Προεδρείο των ονομάτων 
των τακτικών και αναπληρωματικών μελών όλων της παράταξης του Περιφερειάρχη που 
συμμετέχουν τους στις Επιτροπές α) Ανάπτυξης, Καινοτομίας και Αγροτικής Οικονομίας και 
β) Ποιότητας Ζωής της Περιφέρειας Κεντρικής Μακεδονίας και μετά τη διενέργεια μυστικής 
ψηφοφορίας μεταξύ των μελών των παρατάξεων της μειοψηφίας  

Αποφασίζει ομόφωνα  

 
Α.  Τη σύσταση δύο επιτροπών του Περιφερειακού Συμβουλίου Κεντρικής Μακεδονίας, κατά 
το άρθρο 164 του Ν.3852/2010, όπως έχει τροποποιηθεί και ισχύει, ως εξής :  
 

        1. “Επιτροπή Ανάπτυξης, Καινοτομίας και Αγροτικής Οικονομίας”. 
        2. “Επιτροπή Ποιότητας Ζωής”. 

 
Β.   Στην Επιτροπή Ανάπτυξης, Καινοτομίας και Αγροτικής Οικονομίας μεταβιβάζονται για 
συζήτηση και λήψη αποφάσεων θέματα αρμοδιότητας των κάτωθι υπηρεσιών:  

1. Γενικής Διεύθυνσης Ανάπτυξης και Περιβάλλοντος.  
2. Γενικής Διεύθυνσης Αγροτικής Οικονομίας και  Κτηνιατρικής. 
3. Γενικής Διεύθυνσης Μεταφορών & Επικοινωνιών. 
4. Αυτοτελών Υπηρεσιών της Περιφέρειας Κεντρικής Μακεδονίας 

Γ.  Στην Επιτροπή Ποιότητας Ζωής μεταβιβάζονται για συζήτηση και λήψη αποφάσεων 
θέματα αρμοδιότητας των κάτωθι υπηρεσιών: 

1. Γενικής Διεύθυνσης Αναπτυξιακού Προγραμματισμού και Υποδομών   

ΑΔΑ: ΨΝΗΧ7ΛΛ-ΥΒ1



 

2. Γενικής Διεύθυνσης Δημόσιας Υγείας και Κοινωνικής Μέριμνας και  
3. Γενικής Διεύθυνσης Εσωτερικής Οργάνωσης και Λειτουργίας 

 
Δ.  Η γραμματειακή υποστήριξη καθώς και η διεκπεραίωση των αποφάσεων των επιτροπών 
παρέχεται από υπαλλήλους του Αυτοτελούς Τμήματος Συλλογικών Οργάνων. 
       

Το Περιφερειακό Συμβούλιο μπορεί, για θέματα ιδιαίτερα σοβαρά, με ειδική αιτιολογία και 
με την απόλυτη πλειοψηφία του συνόλου των μελών του, να αποφασίζει ότι θα ασκήσει το 
ίδιο αρμοδιότητες που είχε μεταβιβάσει στις Επιτροπές. Οι Επιτροπές, με απόφαση που 
λαμβάνεται με την απόλυτη πλειοψηφία του συνόλου των μελών τους, μπορούν να 
παραπέμπουν συγκεκριμένο θέμα της αρμοδιότητάς τους στο περιφερειακό συμβούλιο για 
τη λήψη απόφασης, εφόσον κρίνουν ότι αυτό επιβάλλεται από την ιδιαίτερη σοβαρότητά του. 

  
 

Ε. Οι δύο Επιτροπές του Περιφερειακού Συμβουλίου θα αποτελούνται από δεκαπέντε (15) 
μέλη, συμπεριλαμβανομένου και του Προέδρου ο οποίος θα είναι ο αρμόδιος σχετικά με το 
αντικείμενο της επιτροπής Αντιπεριφερειάρχης ή Περιφερειακός Σύμβουλος της πλειοψηφίας 
που ορίζεται από τον Περιφερειάρχη. 

Από τα υπόλοιπα δεκατέσσερα (14) τακτικά μέλη τα οκτώ (8) ορίζονται από τον 
Περιφερειάρχη και τα έξι (6) ορίζονται, μετά από διενέργεια ψηφοφορίας μεταξύ του συνόλου 
των Περιφερειακών Συμβούλων που ανήκουν στις παρατάξεις της αντιπολίτευσης 

 
ΣΤ. Για τη σύσταση των Επιτροπών του Περιφερειακού Συμβουλίου, τη σύγκληση, την 
απαρτία, την πλειοψηφία, τη λήψη απόφασης και κάθε άλλο σχετικό θέμα, εφαρμόζονται 
αναλόγως οι διατάξεις για την Περιφερειακή επιτροπή. 

 
Ζ.   Πρόεδροι και μέλη των παραπάνω επιτροπών ορίζονται οι εξής :  

Ι. Πρόεδρος της Επιτροπής Ανάπτυξης, Καινοτομίας και Αγροτικής Οικονομίας ο κ. 
Κωνσταντίνος Γιουτίκας, Αντιπεριφερειάρχης Ανάπτυξης και Περιβάλλοντος Π.Κ.Μ.  

ΠΑΡΑΤΑΞΗ  ΤΑΚΤΙΚΑ ΜΕΛΗ ΑΝΑΠΛΗΡΩΜΑΤΙΚΑ ΜΕΛΗ 

ΑΠΟΣΤΟΛΟΣ ΤΖΙΤΖΙΚΩΣΤΑΣ 
ΑΛΛΗΛΕΓΓΥΗ 

ΔΥΝΑΜΩΝΟΥΜΕ ΤΗ 
ΜΑΚΕΔΟΝΙΑ 

1. ΘΕΟΔΩΡΟΣ ΑΓΓΕΛΙΔΗΣ 
2. ΑΡΙΣΤΕΙΔΗΣ ΚΑΜΠΑΝΟΣ 
3. ΠΑΡΑΣΚΕΥΗ ΚΟΥΡΤΙΔΟΥ 
4. ΑΘΑΝΑΣΙΟΣ ΜΠΕΓΚΑΣ 
5. ΤΖΗΜΑ – ΤΟΠΗ 

ΣΥΡΜΟΥΛΑ 
6. ΑΝΝΑ ΤΖΗΚΑ  
7. ΙΩΑΝΝΗΣ ΚΟΥΦΙΔΗΣ 

8. ΜΑΓΔΑΛΗΝΗ ΦΙΛΙΠΠΙΑΔΟΥ 

1. ΔΙΟΝΥΣΙΟΣ ΑΒΡΑΜΙΔΗΣ 
2. ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΣ ΑΝΕΣΤΙΔΗΣ 
3. ΟΛΓΑ ΒΑΣΙΛΑΚΗ-ΚΑΡΟΖΗ 
4. ΕΛΕΥΘΕΡΙΟΣ ΚΥΡΙΖΟΓΛΟΥ 
5. ΝΑΤΑΣΑ ΣΩΤΗΡΙΑΔΟΥ 
6. ΧΡΥΣΑΥΓΗ ΔΡΙΣΤΑ-

ΛΑΦΑΤΖΗ 
7. ΠΕΛΑΓΙΑ ΙΟΡΔΑΝΙΔΟΥ 
8. ΔΗΜΗΤΡΙΟΣ ΕΥΘΥΜΙΑΔΗΣ 

«ΠΡΑΞΕΙΣ ΓΙΑ ΤΗ 
ΜΑΚΕΔΟΝΙΑ» 

«ΛΑΪΚΗ ΣΥΣΠΕΙΡΩΣΗ 
ΚΕΝΤΡΙΚΗΣ ΜΑΚΕΔΟΝΙΑΣ» 

«ΑΛΛΑΓΗ ΣΤΗΝ ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑ 
ΚΕΝΤΡΙΚΗΣ ΜΑΚΕΔΟΝΙΑΣ» 
«ΜΑΚΕΔΟΝΙΑ ΜΠΡΟΣΤΑ – 

ΔΗΜΟΣ ΚΥΡΙΛΙΔΗΣ» 
«ΣΥΝ-ΕΡΓΑΣΙΑ ΒΑΣΙΛΗΣ 

ΡΟΚΟΣ ΓΙΑ ΤΗΝ ΚΕΝΤΡΙΚΗ 
ΜΑΚΕΔΟΝΙΑ» 

1. ΘΩΜΑΣ ΧΑΤΖΗΗΛΙΑΔΗΣ 
2. ΦΩΤΙΟΣ ΦΩΤΙΑΔΗΣ 
3. ΕΡΜΟΦΥΛΗ ΣΑΡΑΝΤΙΔΟΥ 
4. ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΣ ΙΝΤΖΕΣ 
5. ΙΩΑΝΝΗΣ ΜΥΛΟΠΟΥΛΟΣ 
6. ΦΩΤΙΟΣ ΧΑΤΖΟΓΛΟΥ 

1. ΠΑΠΑΔΗΜΗΤΡΙΟΥ ΜΑΡΙΑ 
2. ΑΙΚΑΤΕΡΙΝΗ ΜΠΟΥΓΙΟΥΚΛΗ 
3. ΔΗΜΗΤΡΑ ΘΩΜΑ 
4. ΔΗΜΟΣ ΚΥΡΙΛΙΔΗΣ 

 
ΙΙ. Πρόεδρος της Επιτροπής Ποιότητας Ζωής της Π.Κ.Μ. ορίζεται ο κ. Παρίσης Μπίλλιας, 
Αντιπεριφερειάρχης Υποδομών και Δικτύων Π.Κ.Μ.  
 

ΠΑΡΑΤΑΞΗ  ΤΑΚΤΙΚΑ ΜΕΛΗ ΑΝΑΠΛΗΡΩΜΑΤΙΚΑ ΜΕΛΗ 

ΑΔΑ: ΨΝΗΧ7ΛΛ-ΥΒ1



 

ΑΠΟΣΤΟΛΟΣ ΤΖΙΤΖΙΚΩΣΤΑΣ 
ΑΛΛΗΛΕΓΓΥΗ 

ΔΥΝΑΜΩΝΟΥΜΕ ΤΗ 
ΜΑΚΕΔΟΝΙΑ 

1. ΔΙΟΝΥΣΙΟΣ ΑΒΡΑΜΙΔΗΣ 
2. ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΣ 

ΑΝΕΣΤΙΔΗΣ 
3. ΟΛΓΑ ΒΑΣΙΛΑΚΗ-ΚΑΡΟΖΗ 
4. ΕΛΕΥΘΕΡΙΟΣ ΚΥΡΙΖΟΓΛΟΥ 
5. ΝΑΤΑΣΑ ΣΩΤΗΡΙΑΔΟΥ 
6. ΧΡΥΣΑΥΓΗ ΔΡΙΣΤΑ-

ΛΑΦΑΤΖΗ 
7. ΠΕΛΑΓΙΑ ΙΟΡΔΑΝΙΔΟΥ 
8. ΔΗΜΗΤΡΙΟΣ ΕΥΘΥΜΙΑΔΗΣ 

1. ΘΕΟΔΩΡΟΣ ΑΓΓΕΛΙΔΗΣ 
2. ΑΡΙΣΤΕΙΔΗΣ ΚΑΜΠΑΝΟΣ 
3. ΠΑΡΑΣΚΕΥΗ ΚΟΥΡΤΙΔΟΥ 
4. ΑΘΑΝΑΣΙΟΣ ΜΠΕΓΚΑΣ 
5. ΤΖΗΜΑ – ΤΟΠΗ ΣΥΡΜΟΥΛΑ 
6. ΑΝΝΑ ΤΖΗΚΑ  
7. ΙΩΑΝΝΗΣ ΚΟΥΦΙΔΗΣ 
8. ΜΑΓΔΑΛΗΝΗ ΦΙΛΙΠΠΙΑΔΟΥ 

 

«ΠΡΑΞΕΙΣ ΓΙΑ ΤΗ 
ΜΑΚΕΔΟΝΙΑ» 

«ΛΑΪΚΗ ΣΥΣΠΕΙΡΩΣΗ 
ΚΕΝΤΡΙΚΗΣ ΜΑΚΕΔΟΝΙΑΣ» 

«ΑΛΛΑΓΗ ΣΤΗΝ ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑ 
ΚΕΝΤΡΙΚΗΣ ΜΑΚΕΔΟΝΙΑΣ» 
«ΜΑΚΕΔΟΝΙΑ ΜΠΡΟΣΤΑ – 

ΔΗΜΟΣ ΚΥΡΙΛΙΔΗΣ» 
«ΣΥΝ-ΕΡΓΑΣΙΑ ΒΑΣΙΛΗΣ 

ΡΟΚΟΣ ΓΙΑ ΤΗΝ ΚΕΝΤΡΙΚΗ 
ΜΑΚΕΔΟΝΙΑ» 

1. ΜΑΡΙΑ ΑΓΓΕΛΙΔΑΚΗ 
2. ΑΙΚΑΤΕΡΙΝΗ ΜΠΟΣΚΟΥ 
3. ΜΑΡΙΑ ΠΑΠΑΔΗΜΗΤΡΙΟΥ 
4. ΦΩΤΙΟΣ ΦΩΤΙΑΔΗΣ 
5. ΓΕΩΡΓΙΟΣ ΧΑΒΑΤΖΑΣ 
6. ΘΩΜΑΣ ΧΑΤΖΗΗΛΙΑΔΗΣ 

1. ΙΩΑΝΝΗΣ ΜΥΛΟΠΟΥΛΟΣ 
2. ΦΩΤΙΟΣ ΧΑΤΖΟΓΛΟΥ 
3. ΑΙΚΑΤΕΡΙΝΗ ΜΠΥΓΙΟΥΚΛΗ 
4. ΕΡΜΟΦΥΛΗ ΣΑΡΑΝΤΙΔΟΥ 

 

 

 
  H παρούσα απόφαση αφού συντάχθηκε, διαβάστηκε και βεβαιώθηκε, υπογράφεται ως 
ακολούθως :  
       

 

 
           Ο ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ                          Ο ΠΡΟΕΔΡΟΣ 

 

 

      ΓΕΩΡΓΙΟΣ ΧΑΒΑΤΖΑΣ                 ΘΕΟΔΩΡΟΣ ΜΗΤΡΑΚΑΣ 

 

 

ΑΔΑ: ΨΝΗΧ7ΛΛ-ΥΒ1


		2024-01-24T14:37:49+0200
	Athens




